
MEN ma plan awaryjny na wypadek strajku nauczycieli podczas
egzaminów

W związku z planowanym strajkiem nauczycieli MEN chce zmienić zasady powoływania zespołów egzaminacyjnych w
szkołach. Nowe przepisy miałyby obowiązywać już na tegorocznych kwietniowych egzaminach.



Na stronie Rządowego Centrum Legislacji ukazały się w poniedziałek projekty
rozporządzeń w sprawie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu
przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty oraz w sprawie szczegółowych warunków i
sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego.

Resort edukacji proponuje w nich zmiany, które „pozwolą dyrektorowi szkoły na większą
elastyczność działania w momencie powoływania zespołu egzaminacyjnego i zespołów
nadzorujących”.

Obecne regulacje stanowią, że do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty oraz
egzaminy gimnazjalnego i maturalnego jest powoływany zespół egzaminacyjny, którego
przewodniczącym jest dyrektor szkoły, w której jest przeprowadzany egzamin. Spośród
członków zespołu egzaminacyjnego przewodniczący powołuje zespoły nadzorujące
przebieg egzaminu w poszczególnych salach egzaminacyjnych. W skład każdego
zespołu nadzorującego wchodzi co najmniej dwóch nauczycieli, z tym że co najmniej
jeden nauczyciel jest zatrudniony w szkole, w której jest przeprowadzany ww. egzamin,
oraz co najmniej jeden nauczyciel zatrudniony w innej szkole lub w placówce.

MEN proponuje, aby w skład zespołu egzaminacyjnego oraz zespołów nadzorujących,
w sytuacji gdy nie ma możliwości powołania nauczycieli zatrudnionych w szkole, w
której jest przeprowadzany egzamin, mogli być powoływani inni nauczyciele (spoza tej
szkoły).

Zgodnie z projektem takie rozwiązanie będzie mogło być zastosowane już w bieżącym
roku szkolnym przy przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty w kwietniu 2019 r.

„Pilne wejście w życie rozporządzenia wynika z potrzeby umożliwienia
przewodniczącemu zespołu egzaminacyjnego skorzystania z zaproponowanego
rozwiązanie jeszcze w bieżącym roku szkolnym 2018/2019” – czytamy w uzasadnieniu
projektów.

Zgodnie z decyzję Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 10 kwietnia ma rozpocząć się
egzamin gimnazjalny, a 15 kwietnia egzamin ósmoklasisty. Na 8 kwietnia Związek
Nauczycielstwa Polskiego zapowiada początek strajku i nie wyklucza, że nałoży się on
na czas egzaminów.
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